Deliberar a respeito das seguintes matérias: (i) aprovação 
para realização da 26ª (vigésima sexta) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, com 
garantia fidejussória adicional, em até três séries, da Companhia, no valor total de até R$ 410.000.000,00 (quatrocentos e dez milhões 
de reais) (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), as quais serão objeto de distribuição pública, sob o rito de registro automático, 
nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução

[...]

Quirografária, com Garantia Fidejussória Adicional, em Até Três Séries, para Distribuição Pública, da Energisa Mato Grosso do Sul – 
Distribuidora de Energia S.A.” (“Escritura de Emissão”): I. Número da Emissão. A Emissão constitui a 26ª (vigésima sexta) emissão de 
debêntures da Companhia. II. Valor  Total  da  Emissão.  O  valor  total  da  Emissão  será  de  até R$ 410.000.000,00 (quatrocentos 
e dez milhões de reais) na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”), observada a possibilidade de distri-
buição parcial. III. Quantidade de Debêntures. Serão emitidas até 410.000 (quatrocentas e dez mil) Debêntures, observada a possi-
bilidade de distribuição parcial. IV. Número de Séries. A Emissão será realizada em até 3 (três) séries (cada uma, uma “Série”, e 
“Primeira Série”, “Segunda Série” e “Terceira Série”, respectivamente, e “Debêntures da Primeira Série”, “Debêntures da Segunda

[...]

Remuneração das Debêntures da Primeira Série. Sobre o Valor Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário 
das Debêntures da Primeira Série, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios prefixados correspondentes a determinado percen-
tual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (conforme definido abaixo), a ser definido na data do Procedimento de 
Bookbuilding, limitado ao que for maior entre: (a) percentual equivalente a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 
médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros - DI de um dia, “over extra-grupo” (“Taxa DI”), baseada no ajuste da curva Pré x DI equi-

[...]

valente ao vértice com vencimento no dia 2 de janeiro de 2032 divulgada pela B3 em sua página na internet (www.b3.com.br) a ser 
apurada no fechamento do Dia Útil da data de realização do Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de spread 
negativo equivalente a 0,40% (quarenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; e (ii) 13,90% 
(treze inteiros e noventa centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debên-
tures da Primeira Série”). A Remuneração das Debêntures da Primeira Série será calculada em regime de capitalização composta de 
forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos desde a Primeira Data de Integralização (conforme definido